
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 2 5  d e l  2 8 / 0 4 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 6  d el   2 7/0 4/2 0 2 0

O g g e t t o: S p e s e  p er  c u s t o d i a  d i  v e i c o l i  s o t t o p o s t i  a  
s e q u e s tr o  d a  p ar t e  d e l l a  P o l iz i a  Lo c a l e  
d e l l'U n i o e  Terr e  d'Ar g i n e  p e r  vi o l a z i o n i  a l  
Co di c e  d e l l a  S tr a d a .  Liq ui d a z i o n e  d e l l e  s p e s e  
a l l a  d e p o s i t er i a  i n d ivid u a t a  d a l l a  Pr e f e t t ur a  d i  
M o d e n a .



Spese per custodia di veicoli sottoposti a sequestro da parte della Polizia Locale 
dell’Unione Terre d’Argine per violazioni  al  Codice della Strada.  Liquidazione 
delle spese alla depositeria individuata dalla Prefettura di Modena

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Considerato che:
� L’art. 123 del Codice della Strada prescrive che a seguito di particolari violazioni  

allo stesso Codice, sia effettuato il sequestro del veicolo o delle altre cose oggetto 
della violazione, da parte dell’organo di polizia che abbia effettuato l’accertamento;

� In tal caso il proprietario o altro soggetto obbligato in solido, sono tenuti a custodire  
il  mezzo in un deposito a proprie spese secondo le prescrizioni  del  c.  2.  dello 
stesso articolo;

� Esauriti  i  termini utili  previsti  per ricorrere avverso il  provvedimento,  la confisca 
diviene definitiva (punto 2-bis)

� Successivamente  il  proprietario  è  tenuto  a  trasferire  il  mezzo  a  proprie  spese 
presso il luogo individuato dal Prefetto ai sensi dell’art. 214 bis;

� Decorso inutilmente il termine nel quale il proprietario (o il soggetto in solido) era 
tenuto  a  provvedere  al  trasferimento  del  veicolo,  lo  stesso  è  effettuato  a  cura 
dell’organo accertatore ed a spese del custode (Art. 123 c. 2.bis).

� All’autore della violazione o ad uno dei  soggetti  solidalmente obbligati  che non 
ottemperino al trasferimento del mezzo, l’art. 123 c. 2-ter dispone l’applicazione di 
sanzioni e provvedimenti ivi previsti, finanche al trasferimento di proprietà del bene 
previa verifica dell’istruttoria da parte del Prefetto.

� Successivamente il bene viene acquisito dal custode che può anche disporre della 
rottamazione del bene nel caso di grave danneggiamento o deterioramento (c. 2 
quater).

Preso atto che:
� L’art. 214 bis del Codice della Strada prevede la stipula di apposite convenzioni da 

parte  del  Ministero  dell’Interno e  dall’Agenzia  del  Demanio  per  la  custodia  dei 
veicoli sottoposti a sequestro amministrativo o a fermo, mediate espletamento di 
gare  territoriali;

� L’art. 11 deL D.P.R. 571/1982 recita “Le spese di custodia delle cose sequestrate  
sono  anticipate  dall'amministrazione  cui  appartiene  il  pubblico  ufficiale  che  ha  
eseguito il sequestro”;

Visti i seguenti Decreti Prefettizi della Prefettura di Modena:
� D.P. del 22.2.2011  prot.  2582/2011 con il  quale si  individuavano le depositerie 

autorizzate per i veicoli sequestrati; 
� D.P. del 9.5.2016 con il quale, “ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 29.7.1972 n. 571, si è  

provveduto  ad  aggiornare  l’elenco  prefettizio  delle  depositerie  autorizzate  per  
l’anno 2016, a detenere in custodia veicoli a motore sottoposti a sequestro, fermo  
e/o confisca ai sensi di legge (artt. 13 e 21 della Legge 24 novembre 1981 n. 689,  
degli articoli 213 e ss. Del D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e dell’art. 394 del D.P.R. 16  
dicembre 1992 n. 494)”;

� D.P. del 19.12.2018 prot. 13034/2018 Area Tre con il quale si fornisce l’elenco delle 
depositerie autorizzate nel biennio 2018-2019;

Richiamati inoltre:



� La  circolare  del  Ministero  dell’Interno  Dipartimento  Pubblica  Sicurezza  del 
1.4.2014  Prot  300/A/5721/14/101/20/21/4  ad  oggetto  “Nuove  procedure  per  
l’applicazione della misura cautelare del sequestro amministrativo e della sanzione  
accessoria del fermo amministrativo del veicolo”;

� La circolare ministeriale del  24.10.2001 n. 76 Prot. M/6326750 in cui sono indicate 
le disposizioni per il pagamento delle spese in custodia;

Tenuto conto che per i sequestri:
� La scelta del custode deve ricadere sulla Ditta (individuata nel decreto prefettizio 

vigente al momento del provvedimento),  che  abbia la disponibilità del deposito 
più  vicino  al  luogo  dell’accertamento,  garantendo  la  rotazione  tra  le  Ditte  che 
risultano ubicate nello stesso Comune;

� Nel Territorio Comunale di Carpi,  all’epoca in cui sono avvenuti  i  sequestri,  era 
presente sola la depositeria Soccorso Stradale Ferrari sas ubicata in Via Monte 
Bianco n. 9;

Preso atto delle seguenti comunicazioni del Dirigente della Polizia Municipale con le 
quali:
� Si  elencano  i  veicoli  sottoposti  a  fermo  amministrativo  presso  la  depositeria 

autorizzata dalla Prefettura ai sensi dell’art. 8 del DPR 571/82 corrispondente alla 
Ditta SOCCORSO STRADALE FERRARI Via Montebianco n.9 a Carpi, con sede 
legale in San Benedetto PO (MN);

� Si attesta la regolarità della presa in carico, del deposito e della demolizione da 
parte  della  ditta  di  cui  sopra  incaricata  della  depositeria  a  seguito  di 
provvedimento esecutivo di alienazione da parte dell’Agenzia del Demanio o della 
Prefettura di Modena sulla base dei verbali emessi dalla Polizia Locale dell’Unione 
Terre d’Argine;

� Si  dichiarano  fondati  e  legittimi  i  rendiconti  inviati  dalla  Ditta  SOCCORSO 
STRADALE FERRARI sas relativi ai giorni di deposito, al recupero del mezzo e 
alle tariffe applicate relativamente ai veicoli sotto indicati:

Prot. U.T.A. Verbale 
U.T.A.

Targa Veicolo Importo
(IVA Escl.

72163/2019 97451/2014 AS 20404 Moto Yamaha 596,01
72163/2019 90745/2014 CL 386 PF Mercedes 423,41
72163/2019 835U/2015 CX 98483 Motoc. Linhai 472,39
72163/2019 99409/2014 CG 620 PC Ford Focus 515,21
72163/2019 101123/2015 AR 595 TG Citroen Saxo 249,53
72163/2019 90623/2014 AY 810 BK Golf VolksWagen 341,33
72163/2019 99912/2015 AR 152TA Ford Fiesta 354,29
6635/2020 808U/2019 CK 156 CN Ford Focus 303,53
6635/2020 779U/2019 BS 050 CK Alfa Romeo 312,17

TOTALE IMPON. 3.567,87

TOTALE CON IVA 4.352,80

Preso atto  dell’importo  complessivo  della  spesa  di  Euro  3.567,87 +  IVA per  il 
recupero  e  il  deposito  dei  veicoli  sopra  indicati  a  seguito  dei  provvedimenti  di 
alienazione  emessi  dalla  Prefettura  di  Modena  e  dall’Agenzia  del  Demanio  di 
Bologna, come da comunicazioni del Comando di Polizia Locale dell’Unione Terre 
d’Argine sopra richiamate;



Considerato  che  le  procedure  di  affidamento  del  servizio  di  custodia  veicoli 
sequestrati sono state espletate da parte della Prefettura di Modena per conto degli 
Enti  rientranti  nella  giurisdizione della  stessa Prefettura,  così  come previsto  dalla 
normativa vigente;

Ritenuto   corretto liquidare la somma di Euro 3.567,87 + IVA alla Ditta Soccorso 
Stradale  Ferrari  sas  affidataria  del  servizio  per  il  territorio  di  Carpi  all’atto  del 
sequestro dei veicoli;

Preso atto che l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA con 
codice 217273;

Visto il  D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei  Contratti  Pubblici”  e s.m.i.,  ed in 
particolare:
� L’Articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;
� L’Articolo  30,  sui  principi  per  l'aggiudicazione  e  l’esecuzione  di  appalti  e 

concessioni e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
� L’Articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
� L’Articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 

stimato degli appalti;
� l’Art. 36 sui contratti sotto soglia, comma 2, lettera a), per affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00;
� L’Articolo 37 che conferma l’osservanza degli obblighi di utilizzo degli strumenti di  

acquisto e di negoziazione, anche telematici,  previsti dalla normativa vigente;
� Art. 54 relativo agli “Accordi Quadro”;
� l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Constatato che la spesa di cui al presente atto non è prevista nel Programma biennale 
degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  per  il  2019  -  2020  approvato  con  deliberazione 
consiliare  n.  12  del  27.2.2019  ad  oggetto  “Programma  biennale  degli  acquisti  di 
forniture e servizi  2019 2020”  ed aggiornato con Deliberazione Consiliare n. 26 del 
25.9.2019 e riconfermato con D.C. 2 del 25.3.2020 in quanto trattasi di spese di valore 
inferiore ad Euro 40.000,00 nel biennio;

Richiamata la seguente normativa:
� la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);
� il D. Lgs n. 33 del 14 Marzo 2013 ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante 

gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte  delle  
pubbliche  amministrazioni,  in  particolare   l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi”;

� la Legge n. 190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare 
l’art.1,  comma 629,  in  merito  all’applicazione dello  split  payment  (scissione dei 
pagamenti).

Visti:
� D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

1. L’articolo  107  inerente  le  funzioni  e  la  responsabilità  della 
dirigenza;

2. L’art.   147   bis   relativamente   al   controllo   di   regolarità 
amministrativa   e   contabile   da   parte   del responsabile  del 
servizio;



3. L’art.  151 inerente i  principi  generali  della  programmazione e 
della gestione del bilancio;

4. L’art. 183 inerente l’impegno di spesa;
5. L’art.  191 “regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione 

delle spese””;
6. Articolo  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si 

intende esplicitato nelle considerazioni di cui sopra;
� Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
� L’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  della  Legge n.  102/2009 concernente i 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
� Il  Comma 450 dell’articolo 1 della Legge 296/2006, così come modificato dalla 

Legge di stabilità 2016 del 28.12.2015 n. 208 che prescrivo l’obbligo del ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione per l’acquisto di beni e servizi 
di importo pari o superiore ad Euro 1.000,00;

� Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia",  in particolare l’articolo 3 e successiva normativa 
inerente  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  tra  cui  il  D.L.  187/2010 e la  Legge 
217/2010;

� D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

� Articolo 26, della legge 488/1999, in particolare il Comma 3 relativo alla facoltà di  
aderire  alle  convenzioni  per  le  pubbliche  amministrazioni  non  obbligate  a  ciò,  
ovvero  l’obbligo  per  le  stesse amm.ni  di  utilizzarne i  parametri  di  qualità  e  di  
prezzo per l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

� L’ articolo 1 del D.L 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi 
e trasparenza delle procedure”, nei seguente comma:
- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:

1. dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;
2. degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  messi  a 

disposizione da CONSIP spa;
� Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013  e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino 

della  disciplina riguardanti  gli  obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte  delle Pubbliche Amministrazioni”, in  particolare  l’art.  23 
“Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37 
“Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

� Articolo 1 della Legge 190 del 23.12.2014 relativo alla Scissione dei pagamenti  
(split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

� La normativa relativa alla fatturazione elettronica (prevista nella Legge Finanziaria 
2008  che  ne  aveva  stabilito  la  trasmissione  attraverso  il  S.I.D  Sistema  di 
Interscambio ed inizialmente solo per Amministrazioni della Stato) e successivo 
decreto  ministeriale  55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede 
l’estensione della fattura elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

� L’articolo  23  ter  della  Legge  114  del  11.8.2014  “Conversione  in  legge,  con 
modificazioni,  del  decreto-legge  24.6.2014,  n.  90  –  Misure  urgenti  per  la 
semplificazine  e  la  trasparenza  amministrativa  e  per  l’efficienza  degli  uffici 
giudiziari”;

� Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt.  
271 e seguenti;

Richiamate i seguenti regolamenti propri dell’Unione attualmente in vigore:



� Il Regolamento di Contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con delibera di 
Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 56 del 13.12.2017;

� Il  Regolamento  dei  Contratti  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 
deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 33 del 2.12.2015;

� Il Regolamento dei Contratti Sottosoglia dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 13.12.2017;

Accertato che il programma dei pagamenti afferenti gli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di  
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine attinenti la programmazione 
finanziaria:
� Delibera  di  Consiglio  n.  2  del  25.3.2020  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 
2019-2024 – Sezione Operativa 2020 – 2022”;

� Delibera di Consiglio n. 3 del 25.3.2020, ad oggetto “Approvazione del bilancio di  
previsione 2020-2022”;

� Delibera  di  Giunta  n.  27  del  1.4.2020  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 
2020-2022 – Parte Finanziaria”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di  prendere  atto  della  conclusione  delle  procedure  relative  a  deposito  e 
custodia dei seguenti veicoli sequestrati dalla Polizia Locale dell’Unione Terre 
d’Argine, a seguito di provvedimenti di confisca od alienazione effettuati dalla 
Prefettura  di  Modena  e  dall’Agenzia  del  Demanio  di  Bologna,  secondo  le 
richieste e verifiche effettuate dal Servizio di Polizia Locale dell’Ente:

Prot. U.T.A. Verbale 
U.T.A.

Targa Veicolo Importo
(IVA Escl.

72163/2019 97451/2014 AS 20404 Moto Yamaha 596,01
72163/2019 90745/2014 CL 386 PF Mercedes 423,41
72163/2019 835U/2015 CX 98483 Motoc. Linhai 472,39
72163/2019 99409/2014 CG 620 PC Ford Focus 515,21
72163/2019 101123/2015 AR 595 TG Citroen Saxo 249,53
72163/2019 90623/2014 AY 810 BK Golf VolksWagen 341,33
72163/2019 99912/2015 AR 152TA Ford Fiesta 354,29
6635/2020 808U/2019 CK 156 CN Ford Focus 303,53
6635/2020 779U/2019 BS 050 CK Alfa Romeo 312,17

TOTALE IMPON. 3.567,87

TOTALE CON IVA 4.352,80

2. di dare atto che il servizio custodia e deposito di cui sopra è stato effettuato 
dalla  Ditta  SOCCORSO  STRADALE  FERRARI  sas  quale  affidataria  del 



servizio per i periodi interessati,  così come da disposizioni della Prefettura di  
Modena richiamate in premessa, avente sede Legale in via Duroni, 35 in San 
Benedetto Po MN e  deposito in Carpi in Via Montebianco, C.F. 01567940208;

3. di  impegnare la  soma  di  Euro  4.352,80 alla  voce  950.00.02  “Spese  per 
prestazioni di custodia dei veicoli sequestrati”  del bilancio 2020-2022 annualità 
2020;

4. di dare atto che:
� Ai sensi dell’articolo 25 della D.L. 66/2014 che prevede l’estensione della fattura 

elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015, la Ditta Soccorso Stradale Ferrari 
sas  sarà  tenuta  ad emettere  fattura  in  formato  elettronico  con trasmissione 
attraverso il S.I.D. (Sistema di Interscambio).

� Ai  sensi  dell’art.  1  della  Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la 
formazione  del  bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (legge  di  stabilità 
2015)"  verrà  effettuata  la  Scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

� Il CIG di riferimento è il numero Z9D2CCCFB5;
� I rispettivi uffici deputati alla gestione delle spese, saranno responsabili sia delle 

informazioni   rilasciate  al  fornitore   relativamente   al   conto   dedicato,  che 
dell’indicazione del Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui sopra che saranno 
tenuti a riportare  sui   documenti  di  spesa in  fase  di liquidazione;

� Il  presente acquisto non rientra nel  piano biennale degli  acquisti  e  forniture 
richiamato in  premessa,  aggiornato con D.C. 2  del  25.3.2020,  trattandosi  di 
spesa inferiore ad Euro 40.000,00 nel biennio;

5. di ottemperare:
� Nella  gestione  del  contratto  di  cui  al  presente  atto,  a  quanto  prescritto  dalla 

normativa vigente in particolare:
1. Dall’articolo  6  del  D.P.R.  n.  207/2010  (Documento  Unico  di  Regolarità 

Contributiva);
2. Dall’articolo  3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 

187 e Legge 217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
� All’obbligo  imposto  dal   D.  Lgs.  N.  33/2013   e  ss.mm.ii.  disponendo  la 

pubblicazione  dei  dati  di  cui  al  presente  atto,  sul  sito  internet  dell’Ente 
“Terredargine.it” –  Sezione  Amministrazione  Trasparente  così  come specificato 
nella  check  list  di  controllo  allegata  al  presente  atto  (percorso:   Sezione 
Amministrazione Trasparente - in ossequio ai seguenti articoli:

- Articolo 23 – “Obblighi di pubblicazione concernenti provvedimenti amministrativi” 
secondo il percorso:  Bandi di gara e contratti – Atti delle Amministrazioni 
Aggiudicatici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni procedura – 
Affidamenti Diretti, Urgenza e Protezione Civile – Servizi e forniture – 2020), 
(Determina di affidamento e relativi allegati);

- Art. 37 c. 1 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” nella sottosezione “provvedimenti” (in formato tabellare);

6. di dare atto  che il  Responsabile di  Procedimento  è il  Dirigente del Settore 
Servizi Finanziari Dr. Antonio Castelli.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S p e s e  p e r  cu s todia  di  veicoli so t to pos ti a  s e q u es t ro  d a  p a r t e  d ella  Polizia  Locale  
d ell 'U nioe  Ter r e  d 'Argin e  p e r  violazioni al  Codice  d ella  S t r a d a .  Liquid azion e  d elle  s p e s e  alla  
d e p osi t e r ia  individu a t a  d alla  P r efe t t u r a  di  Mo d e n a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 4 3 5 2.8 0 0 9 5 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 8 6

D e s cr iz i o n e S p e s e  s e q u e s t ro  veicoli Polizia  Locale   p e r  
violazioni Cod. S t r a d a  p r o t.  PL 7 2 1 6 3/20 1 9  e  

6 6 3 5/2 0 2 0  - Socco r so  S t r a d al e  Fe r r a ri.  
Liquid azion e  s p e s e  d e posit e ri a  individu a t a  d alla  

P r efe t t u r a  di  Mo d e n a.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9D2CCCFB5 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S p e s e  p e r  cu s todia  di  veicoli so t to pos ti a  s e q u es t ro  d a  p a r t e  d ella  Polizia  Locale  
d ell 'Unioe  Ter r e  d 'Argin e  p e r  violazioni al  Codice  d ella  S t r a d a .  Liquid azion e  d elle  
s p e s e  alla  d e posi t e ri a  individu a t a  d alla  P r efe t t u r a  di  Mo d e n a.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   325  DEL 28/04/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 8/04/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
S p e s e  p e r  c u s t o d i a  d i  v e i c o l i  s o t t o p o s t i  a  s e q u e s tr o  d a  p ar t e  d e l l a  P o l i z i a  
Lo c a l e  d e l l'U ni o e  Terr e  d'Ar gi n e  p er  vi o l a zi o n i  a l  Codi c e  d e l l a  S tr a d a .  
Liq ui d az i o n e  d e l l e  s p e s e  a l la  d e p o s i t er i a  i n d ivi d u a t a  d a l l a  Pr e f e t t ur a  d i  
M o d e n a .  ” ,  n °  3 6  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   2 7/04/20 2 0

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


